[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВАСТЬЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 07 декабря 2018 года
                                                                                           № 162
	О создании рабочей группы по выполнению мероприятий комплексного плана по недопущению заноса и распространения африканской чумы свиней на территории муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Российской федерации от 14.05.1993 г. №4979-1 «О ветеринарии», на основании Распоряжения Губернатора Ленинградской области от 2 апреля 2018 года № 197-рг «О внесении изменения в распоряжение Губернатора Ленинградской области от 1 октября 2012 года № 602-рг «Об установлении ограничительных мероприятий на территории Ленинградской области в связи с угрозой возникновения и распространения африканской чумы свиней», в связи с напряженной обстановкой по африканской чуме свиней в некоторых регионах Российской Федерации, Администрация муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Создать комиссию в следующем составе:
       О.Н. Герасимчук – Глава Севастьяновского сельского поселения;

Н.Ю. Филимонов - участковый уполномоченный полиции;

Специалист ГБУ ЛО «Станция по борьбе с болезнями животных Приозерского района» (по согласованию)
   2. Комиссии определить буферную зону, свободную от содержания свиней в личных подсобных хозяйствах граждан, в радиусе 5 км от поселка Березово.

   3.В течении месяца с даты опубликования данного постановления рабочей группе в составе специалиста ГБУ ЛО «Станция по борьбе с болезнями животных Приозерского района», участкового уполномоченного полиции и специалистов администрации осуществить обход личных подсобных хозяйств в радиусе 5 км вокруг поселка Березово, провести разъяснительную работу с населением по выполнению мероприятий по недопущению заноса и распространения африканской чумы свиней на территории Севастьяновского сельского поселения.
    4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    5. Данное постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

            Глава администрации                                          О.Н. Герасимчук